

Anfrage-Nr.: Bw / 4 / 2026

Titel: „Zusatzschilder 30 an Bushaltestellen“
Nachfrage vom 08.06.2026

öffentlich

aus E-Mailpostfach ☒

Anfragender: Frau Gerike

Eingang: 24.03.2026

Text:

E-Mail von Frau Gerike am 24.03.2026 um 13.30 Uhr:

„Kann man schon sagen, wann die Zusatzschilder (Mo-Fr) angebracht werden an den 30iger Strecken an den Bushaltestellen?“

Antwort vom 24.03.2026:

Bezüglich des o.g. Antrages wurde noch keine Entscheidung (Verkehrsrechtliche Anordnung) von der zuständigen Verkehrsbehörde getroffen.

Bearbeitungsvermerk:

Eingang: 24.03.2026

Rücklauf aus FB: 24.03.2026

RIS / GV: 21.04./ 22.04.2026

Weiterleitung an FB I: 24.03.2026

Freigabe AD: 20.04.2026

Nachfrage vom 08.06.2026

Text:

E-Mail von Frau Gerike am 08.06.2026 um 15.01 Uhr:

Sehr geehrte Damen und Herren,

ist denn schon abzusehen, wann die Zusatzbeschilderung "Mo-Fr" an die 30 Strecken an den Bushaltestellen umgesetzt wird ?

Liebe Grüße

Janine Gerike?

Antwort vom 16.06.2026:

Nach erneuter Nachfrager zum Bearbeitungsstand des o.g. Antrages teilte die Verkehrsbehörde am 16.06.2026 mit, dass sich der Vorgang noch in der Bearbeitung befinde. Die erforderlichen Stellungnahmen liegen vor, sodass zeitnah eine Entscheidung erfolgen soll.

Bearbeitungsvermerk:

Eingang: 08.06.2026

Rücklauf aus FB: 16.06.2026

RIS/GV: 17.06.2026

Weiterleitung an FB I: 08.06.2026

Freigabe AD: